郑联〔2013〕2号
关于转发河南省工商联《关于印发〈河南省

县级工商联“一个设立  五个确保”标准〉的通知》的通知
各县（市、区）工商联：
日前，河南省工商联下发了《关于印发〈河南省县级工商联“一个设立、五个确保”标准〉的通知》（豫联组〔2013〕10号），现转发给你们，请结合各地实际，逐一对照标准要求，认真抓好贯彻落实。市工商联将适时对贯彻落实情况进行实地督查，对落实较好的单位予以表彰，对落实不力的单位进行通报批评，并取消年度评先资格。

二0一三年三月五日
豫联（组）〔2013〕10号

关于印发《河南省县级工商联

 “一个设立、五个确保”标准》的通知

各省辖市工商联：

《河南省县级工商联“一个设立、五个确保”标准》已经主席办公会议研究同意，现印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

                            河南省工商业联合会
2013年1月25日
主题词：工商联   组织建设   一个设立、五个确保△   通知
抄  送：全国工商业联合会
河南省工商业联合会办公室              2013年1月25日印发
                                             （共印40份）
河南省县级工商联

“一个设立、五个确保”标准

加强县级工商联建设是工商联的一项重要工作，2012年7月河南省工商联根据全国工商联的要求制定下发了《推动解决县级工商联建设中的突出问题工作实施方案》（豫联发〔2012〕35号），提出“一个设立、五个有”的目标任务，同年11月在平顶山召开的全省县级工商联暨商会建设工作会议上，对这一目标任务又进行了强调。为了使目标任务更切合我省县级工商联实际，增强其针对性和可操作性，经研究，将“一个设立、五个有”调整为 “一个设立、五个确保”（要设立工商联党组。确保工作力量，确保有工作正常运转的经费，确保有独立的办公场所，确保有必要的办公设备，确保有丰富的活动内容）并进行细化，便于各地在实际工作中贯彻落实。为此，制定标准如下：

一、一个设立

县级工商联应按照党章规定和有关文件要求设立工商联党组。党组书记一般有县委统战部分管经济领域统战工作的副部长担任。党组成员健全，党组班子团结，履行职责能力强。党组主要职责和工作规章、制度完善，领导核心作用发挥好，与党外干部合作共事意识强。

二、五个确保

一是确保工作力量。县级工商联编制数不少于3个或工作人员数不少于5个，根据有关文件规定列入公务员法实施范围。
二是确保有工作正常运转的经费。县级工商联应设置独立的财务账户，每年至少有6万元工作经费，20万元的招商引资等经费，并列入财政预算。

三是确保有独立的办公场所。县级工商联办公用房面积应不少于60平方米。

四是确保有必要的办公设备。县级工商联应至少有1部传真机，2部办公电话，1台复印机、3台电脑并配有打印机，1辆办公用车。
五是确保有丰富的活动内容。按章程规定每年召开2次常委会议、1次执委会议。每年至少组织2次政治理论学习，开展2次宣传教育、1次培训活动；每年至少组织执委以上成员和非公有制经济代表人士开展1次调查研究、2次参政议政活动；每年组织开展1次社会公益活动，组织当地商会开展1次境内外商会间的交流联谊活动。每年组织民营企业参与招商引资、经贸交流活动；组织民营企业开展“千企帮千村”、新型农村社区建设活动。

PAGE
2